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Dr. Kovács Htmka FmsKfőkormán^anáms 
Bácsbödíwvsrmeoe örökös törvény

hatósági tagja nesyveíe
éve bizottsági tag.

Joggal mondhatjuk, hogy 
dr. Kovács Huszka Ferenc 
volt óbecsei plébános, jelenleg 
a Horthy-Coliégium igazgatója, 
főkormánytanácsos, Bácsbod 
rogniegye örökös törvény ható
sági bizottsági tagja, európai 
hirükatolikus, megyei törvény
hatóságunk legnépszerűbb tag
ja. Nincs a törvényhatóságnak 
egyetlen tagja sem pártállásra, 
foglalkozásra, felekezetre való 
tekintet nélkül, aki ne a leg
nagyobb tisztelettel és szere
tettel venné körül az ősz, de 
fiatalos lelkű dr. Kovács Huszka 
Ferenc, törvényhatósági bízott 
sági tagot.

Állandóan Pesten él, de 
lelkiismeretesen teljesiti tör
vényhatósági bizottsági tagsági 
kötelezettségeit, szorgalmasan 
látogatja a bizottsági üléseket. 
Minden felszólalása esemény 
a iörvényhatósági életben ; kü
lönösen revíziós beszédei sze
reztek számára nagy népsze
rűséget.

Tíz beszédet mondott a tria
noni bekeparancs ellen. Ezek 
a beszédek mély hazafias fáj
dalomból fakadnak. Minden 
beszéde történelmi tanulmány, 
de egyben korrajz is, mely 
kutforrása lesz a jövő törté
nelem írásának akkor, amikor 
a trianoni átok alatt szenvedő | 
magyarról akar hű képet kap
ni. Nekünk bácskaiaknak azon
kívül, hogy benne látjuk az 
igaz magyar élő mintaképét, 
jelenti még a Nagybácskát is. 
Az ö nemes személye — negy
ven éves bizottsági tagsága 
révén — összekötő kapocs a 
nagy és csonkamegye között ; 
emléke az elmúlt időknek, biz
tató ígérete a nagy mullhoz 
visszavezető szebb jövőnek.

Tudós, bölcs ember, a ma
gyar feltámadásba vetett hit 
szint, isteni sugallatu apostola.

M i negyven éve, hogy első 
ttber, Bácsbodrog megye tör
vén-hatósági bizottsági tagjává 
választották. Azóta állandóan 
|Mía a törvényhatósági bizott

ságnak.
Valamikor régen, mint negy

vennyolcas politikus került a 
törvényhatóságba, de politikai 
ellentétekből soha sem került

iemér^i-Schneller Lajos 
képviselő bwi látogatásának 

programja.
Most már véglegezett a terv, hogy 

dr. Reményi Schneller Lajos Raja 
város országgyűlési képviselője a 
hét vég^n Bajára jön. A képvise’ő 
minden valószínűség szerint már 
pénteken este megérkezik és :• ba 
jai választókat, akik kéréseikkel 
felkeresik szombaton délelőtt fogad 
ja kihallgatáson.

A Nemzeti Egység Pártjának ba
jai szervezete szombaton este, fel 9 
órakor a Központiban társasvacso

Újabb hadmozdulatok 
az olatz-abeuzin fronton.

18 000 abesszin áldozata van az olaszok legújabb 
offenzivájának.

Az olaszok az egész vonalon elő
nyomulnak egyaránt Kenya angol 
gyarmat halárán, másfelöl Gerlogubi 
vidékén. A nagy előnyomulást több 
nap óla légi bombázás előzte meg, 
amely rendkívül nagy veszteséget 
okozott az. abesszinek soraiban. Ez 
a veszteség halottakban sebesültek
ben és foglyokban 18000 embernél 
többet tesz ki.

Harrart védik az 
abessziniaiak.

A deli fronton döntő jelentőségű 
hadmozdulatok vannak kifejlődőben. 
Az abesszin hadvezetőség ellenof 
fenzivál készít elő, melyet abban a 
percben akarnak megkezdeni, ami 
kor az olaszok teljes erővel megin
dítják támadásukat Harrar irányé 
bán. Az abesszin hadvezetőség na 
gyobb ellenállást csak a Harrar és 
környékén akar kifejteni. 

nála személyi harcokra és ösz- 
szeütközésekre a sor.

Mélyen megilletödve állunk 
meg a negyven éves évfordu
lóiul es kívánjuk, hogy a nagy 
magyar, nagy tudós, kiváló 
magyar pap, mint a megyei 
törvényhatóság pátriárkája el
vezethesse kicsi törvényható
ságát a Nagymegye székhelyére 
Zomborba,

j rát rendez, dr. Reményi Schneller 
i Lajos képviselő tiszteletére. A párt

vacsorára a jelentkezéseket a párt
iroda és a választmányi tagok ve
szik ál. A gyűlésen a képviselőn

i kívül résztvesz. Baranyi Tibor íőis
i pán is.

A képviselő egyik bajai programja 
1 az Alsóvárosi Keresztény Olvasó- 
I kör vasárnap este 8 < rakor a kör

helyiségben megrendezendő társas- 
I vacsora lesz.

Nem akarnak harcolni az 
abesszin törzsfönökök.

A legutóbbi hivatalos olasz jelen- 
tésszerintaz abessziniai törzsfőnökök 
egymás után pártolnak ál az ola
szokhoz. Rengeteg tiszt és vezető
ségük alatt levő abesszin katonaság 
csapatostul keresik fel az olasz tábo 
rókát.

Laval újabb békekisérlete.

Azokat a megbeszéléseket, ame
lyeket Laval miniszterelnök a párisi 
angol és olasz nagykövettel folyta 
toll, a párisi lapok úgy értelmezik, 
hogy Laval mindent elkövet, hogy 
megtalálja a megegyezés alapját.

A Pelit Párisién értesülése szerint 
Laval megvitatta Cerruliival a genfi 
döntéseket és a harctéri események 
nyomán előállott helyzetet. Felhívta 
az olasz, nagykövet figyelmét arra, 
hogy a jelenlegi körülmények között 

rendkívül időszerű volna lépéseket 
tenni a ékülékeuység irányában.

Laval és az angol nagykövet két 
óra hosszat tartó megbeszélésén a 
megértés szellemében tették vizsgá- 

I lat tárgyává az egyes államok sző
nyegen forgó jogos érdekeit, vala
mint azokat az eszközöket, amely
nek alkalmazása lehetővé lenné egy
felől a béke biztosítását, másfelől a 
Népszövetség kitűzött céljainak meg- 

i valósítását.

összeomlóban van a meg
torlást front.

A Daiiy Mail „Anglia, a fejőste
hén" cim alatt vezércikket ir, amely
ben hangoztatja, hogy az egész 

1 megtorlás) terv összeomló an van. 
Magyarország és Auszliia már vég
leg kivonta magát, Svájc felig kivül- 

■ áll, a Szovjet Románia és Török
ország félhivatalosan közölte, hogy 
nem kockáztathatja kereskedelmi 
összeköttetése teljes megszakítását 
Olaszországgal.

Németország és az Egyesült Álla
mok — nem lévén tagja a Népszö
vetségnek — továbbra is szállítanak 
Olaszországnak. Maga Baldwin mi
niszterelnök jelentette ki igen vilá
gosan 1914. május 18-áo, hogy 
„Nincs olyan hatásos megtorlás, 
amely ne vezetne háborúhoz".

Tegnap délutáni londoni 
jelentés.

London tegnap délutáni hírei sze
rint egyre pozitivebb formát öltenek 
Laval egyeztető kísérletei, aki bel
politikai okokból a legerősebb tem
póban próbálja létrehozni a meg
egyezést Anglia és Itália közt. Állí
tólag már az ő sikere, hogy e hó 
végéig elhalasztotta a pénzügyi meg
torlás életbeléptetését.

A megegyezés körvonalai még 
nem láthatóak, mert Róma válto
zatlanul nagyobb abessziniai terü
leteket igényel, mig Anglia szerint 
minden megegyezés előfeltétele : a 
négus hozzájárulása, A négus pe
dig mindeddig tiltakozott minden 
feriiletcsonkitás ellen. Mégis remé
lik, hogy a béketárgyalások tovább 
folynak.

Laval és a pápai nuncius meg 
beszélése alapján azt hiszik, hogy a 
pápa már talán alkalmasnak látja 
az időt a közbelépésre. A wesmins- 
teri hercegérsek tegnap megvédte a 
pápát a különböző támadások ellen, 
amelyek kifogásolták, hogy a pápa 
eddig nem tett békítési kísérletet.
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Agrár tanulmányút 
Becsbe szigetközi 

kisgazdákkal.
Irta Medveczky Károly

kir. gazd. főtanácsos.
Az alsóas/t.iai Mezőkamara az I. 

kerületben Lőw.d sírásáé Í6 alatt 
négv emeletes saját székhazában mű
ködik. Jelentéseit képmelléklelekkel 
bekötött könyvalakban, sok gyakor
latias termelé.stechuikáva! adja ki, 
még kisgazda „Siló" toronyról is 
van képmelléklet a takarmány be 
savanyításra. Becsben is ott jártun
kig nagy szárazság kiégetett min
den füvet és gyepet : de tanulmány- 
utunk befejeztével rákezdle a nagy 
esőzés a maga áldásos öntözését.

Délután az uj Dollfusz emlék
templom kriptájában mondtunk meg- 
illetődött imát a puritán egyszerű
ségű hipermodern épület égő áldo
zati tüzei között a nagy vértanú 
agrár Kancellár sírjánál, aki Ma
gyarország és a Magyar Mezőgaz
daság iránt mindig oly nagy szere
tettel viseltetett és Gömbös kor- 
mányelnök Vezér legmeghillebb ba
rátja volt.

A Kobenzl magaslatain hegyi sző 
lök kertjei közölt a Leopolbgerg és 
Kahlberg emelkedései mellett tekin 
tettünk le a nagy Világvárosra. In
nen rohantak le az egyesült kérész 
tény európai seregek az ostromló 
török hadak szétverésére 1683-ban 
s a törököt tönkreverő döntő dia
dal felszabadította egyben Magyar
országot is pár év alatt a 159 éves 
török iga alól.

Alattunk látszanak a török sán 
cok sa kétszáz éves fordulóra 1883 
bán megnyitott „Törkei Schanzen- 
park" mellett épült fel a Mezőgaz 
dasági Főiskola „Hochschule für 
Bodenkultur" négy évfolyammal az 
örökös tartományok számára.

Gyönyörű és tanulságos volt ez a 
Kerlgazdci Tanulmányul.

(Véjje.)

Ha fáradt és izgatott.
ha a hasban feszülés érzése kínoz
za és gyakori félelemérzetben szen
ved, akkor igy ék reggelenként éh
gyomorra egy pohár természetes 
,,Ferenc József**  keserüvizet, mert 
ez megszünteti az emésztési zava
rok okait, csökkenti a mérges bél- 
gázfejlődési s elhárítja a vériódulá 
sokat. Az emésztőszervek bánlalmai- 
nak több orvostanára elismeri, hogy 
olyan tüneteknél, melyeket a bélben 
keletkező mérgek okoznak, a 
Ferenc József víz kitünően beválik.

Meleg hangon búcsúzott Sácsmegye 
közgyűlése a nyugalomba vonulo 

fötisztviselőktől.
Dr. Szabó Szabovljevits Dusán 

kormányfőtanácsos alispán, évne 
gyedes közigazgatási beszámolóvá 
bán az őszinte sajnálkozás hangján 
emlékezett arról a vesztésségtöl mely 
Bácsmegyét négy főtisztviselőjének 
nyugalomba vonulásával éti, akik 
érdemes, gazdag működés után a 
megye jó és balsorsával összenőve 
válnak meg hossza közigazgatási 
pályafutásuktól. A négy főtiszt viselő 
dr. Fraknói Vilmos átvaszéki elnök, 
dr. Koller Oszkár a bácsalmási, dr. 
Zsigmond Gyula a bajai járás fö- 
szolgabirái és Alfőldy László vár
megyei főlevéltáros, a vármegyének 
még a régi fénykorát ismerő tiszt
viselők voltak, akik a megcsonkított 
Bácskának is hü tisztviselői marad 
tak.

Mint vesztességről számol be az 
alispáni jelentés, három derék hajdú 
Sibalin János, Tóth Károly és Rózsa 
István vármegyei altisztek távozásá

Megalakította a közgyűlés Bács
megye uj központi választmányát.

A vármegye törvényhatósági bi
zottságának őszi nagygyűlésén az 
alispán előterjesztésére az 1936— 
1938. években működni hivatott 

j bácsvármegyei, a bajavárosi és pest 
megyei központi választmányokba 
megválasztották az uj tagokat. Bács 
megye központi választmányának 
uj tagjai : Arnóthy Sándor, Barth 
Benedek, Eberhard István, Franck 
Flórián, dr. Horváth Alajos, Jankó 
vics Rezső, dr. Marschall Ferenc, 

j Milkó Mátyás, dr. Makray László,

Mivel a Közművelődési Egyesület 
most értesült a Kát. Egyesülés szán
dékáról, hogy a Császár és komé
diást be akarják mutatni, ezennel 
lovagiasan lemond a Császár és 
komédiás bemutatásáról és helyette 
a Vígszínház ez évi legnagyobb si
kerű újdonságát mutatja be Hunyadi 
Sándor „Lovagias ügy" cimü szín
müvét.

Válasz a „Bácskai Újság" pénteki számá
ban megjelent támadásra, melyet a Baja- 
Bácskai Közművelődési Egyesület ellen 
intézett a „Császár és komédiás" műsorra 

tűzése miatt.

val. Mindhárman a hűséges, példás 
szolgálattevés, a ragaszkodás és meg
bízhatóság példaképei voltak, akik
kel ismét egy darab múlt szakadt 
el a régi Bácska testéről.

A bizottság részéiől Medveczky 
Károly meleg búcsúzó szavakban 
köszönt el a távozó tisztviselőktől. 
Különösen Koller Oszkár nevének 

I említésekor tört ki a bizottság tag- 
j jai között az osztatlan lelkes éljen 
; zés. A gazdasági főtanácsos meleg 

hangon emlékezett meg a távozó 
hajdúkról és akik a vármegye dísz
ruhájában „pompás kiállásukkal is 
mindenkor szimpatikus, rokonszen
ves jelenségei voltak.

Az alispáni jelentésen kívül a 
nyugalomba vonuló fölisztviselők 
ügye a rendes tárgysorozat prog
ramjában is benne volt. Mindhár
man teljes nyugdijélvezéssel, novem
ber 1 vei hagyják el hivatali mű
ködésűk színhelyét.

Osztrogonácz Gábor, Nagy Pál Ist
ván, Péterffy Fülöp, dr. Poór Béla, 
Rosenberg Mátyás, Schadt Ferenc, | 
Schwerer Ferenc, Székhelyi Rezső, 
Szutrély Lipót, Tressz Márton, Ul 
rich József, Vermes Vince és Zom- 
borcsevics József.

Baja város központi választmá
nyába uj tagként kiküldik Krix Fe
rencet és dr. Szlávi-Kovács Már
tont. A pestmegyei központi vá
lasztmány tagja Nyári Béla.

Mivel a Bácskai Újság úgy állí
totta be a dolgot, mintha a Közmű
velődési Egyesület eltulajdonította 
volna a Kát. Egyesülés programjá
ból a Császár és komédiást, megje
gyezni kívánjuk, hogy már ezelőtt 
két esztendővel Szentiványi Béla 
Kalocsán, az Aclio Katoüka égisze 
alatt be akarta mutatni a „Császár 
és komédiást" színészekkel a ve-

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben!
Orion, Philips, Standard, 
Telefunken gépek nagy RAKTARA.

zeíő szerepekben (mert máskép a 
darab elsem képzelhető) de a kalo
csai érsekség, bár gyönyörű kai. 
hitvalló problémáját, irodalmi érté
két természetesen elismerte, Gene- 
zius szinész és Heléna színésznő 
szerelmi jelenései miatt eltanácsolta 
a darabot. Épigy eltanácsolta volna, 
ha előzőleg tudomást szerez, a ta
valy a helyi Kát. Egyesüléstől be
mutatott „Kísértetek" előadását is, 
mint a Kát. Egyesülés programjába 
meg egyáltalán nem illő darabot.

Különben a Kát. Egyesülés pro
gramjából a mai napig csak a kö
vetkező hivatalos közlés jelent meg 
és pedig a Bácskai Újság f. é. szep
tember 17 i azaz 211. számában 
„Hal szinielőadást rendez ebben az 
évben a Kát. Egyesülés" címen. Ezt 
a hat szokásos műkedvelő előadást 
igy jelöli meg a cikk. „Nov. 24 én, 
dec. 8-án (Az Ur katonája), január 
5 én (Gyurkovics fiuk), február 1 én 
(Mimózabál), febr. 28 án (egy ope
rett) és márc. 29 én (Calderon világ
dráma)." A nov. 24. Katalin bál 
dátuma. Itt nem található a jelzett 
darab.

Ezzel kapcsolatosan szabad legyen 
a Kát. Egyesülés t. vezetőségének 
figyelmét ismételten felhívni arra, 
hogy a Baja Bácskai Közművelődési 
Egyesület alapszabályai 3. § a sze
rint is és felkészültségénél fogva is 
hivatva van minden kullur egyesü
letet támogatni. Ha a Kát. Egyesü
lésnek szüksége van egy, a Kai. 
Egyesülés céljainak megfelelő szín
darabra, forduljon bizalommal a 
Közművelődési Egyesülethez, hol a 
szakavatott vezetőség mindenkor 
készséggel szolgál tanáccsal. Ezt 
telte a múltban is a Közművelődési 
Egyesület művészeti rendezője, mi 
kor a Jedermann és Bizánc előadá
sát javasolta és beállította. Tagad
hatatlan, hogy a két előadás jelen 

Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járö órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járö férfi és nOi karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől.

Régi ékszereket, tört aranyat és brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
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telte a Kai. Egyesülésnek a kgiia 
gyobb erkölcsi sikert. A testvéri 
megértés alapján szolgálatainkat to
vábbra is felajánljuk.

Baja Bácskai 
Közművelődési Egyesület.

Névmagyarosítás. Hinters zer 
János bajai könyvkötő és papirke 
reskedő családi vezetéknevét belügy
miniszteri engedéllyel anyai déd
anyjának nevére: Zsombery re ma 
gyarosilotta.

— Tressz Márton garai plébá
nos Györgypusztán plébánia la
kot építtet A garai plébánia ügy
körébe tartozó Györgypusztának 
mindezideig nem volt plébániája, 
amit a lakosság ügyes bajos dolgai 
intézésénél, vagy egyházi tanácské
rések esetén sokszor kellemetlen 
tényként tapasztalt Ti esz Márton 
Gara község agilis plébánosa, most 
plébániát építtet Györgypusztán. Az 
aj plébániaiak közvetlen a templom 
szomszédságában épül Az épít ke 
zésre Tressz Márton 5000 pengőt 
áldoz. A terveket Möller Imre bu
dapesti műépítész készítette. Az 
építési munkákat még ősszel meg
kezdik.

V. éves tanítójelölt 
elvállalna tanítványt ebédért vagy 
vacsoráért, esetleg lakásért. Tanítana 
bármiiy iskolást németre, zongorára 
vagy rajzra is. — Cím a kiadóban.

15- én,
16- án,
17- én,
Az ország legnagyobb 

filmsikere

Orczy Emma bárónő 
a világ minden nyelven 

megjelent regénye

Vörös 
pimpemel

16 felvonásban.

K u 11 u r f i I m 
é s

Híradó

Tataháza nem kap gyógy
szertárat. Tataháza község lakos
sága már több Ízben szól emelt a 
gyógyszertár hiánya miatt, mert a 
lakosság, különösen télviz idején ta
lálja körülményesnek, hogy messzi 
területről kénytelen gyógyszert bevá 
sorolni. A kívánság eljutott a vár
megyei közegészségügyi bizottság 
elé, mely szintén párlolólag véle
ményezte a kérdést és állást foglalt 
az önálló községi gyógyszertár fel
állítása mellett. Azonban a várme 
gye kisgyülése nem járul a patika 
felállításához mert az idevonatkozó 
lépések az uj törvényben álló ren 
delkezések alapján úgyis kilátásta
lanok lennének.

— Bácsmegye uj adófelszőlam- 
lási bizottsága. Az őszi nagygyű
lésen Bácsmegye adófelszólamlási 
kizollságába megválasztották az 
1935—1937. évekre az uj tagokat. 
A bajavidéki adófelszólamlási bizott
ságában a pécsi ügyvédi kamara 
jelölése alapján rendes tag dr. Béldy 
Béla, póttag dr. Jelich Mihály. A 
bácsalmási adófelszólamlási bízott 
Ságban póttag a pécsi ügyvédi ka
mara jelölése alapján dr. Mészáros 
Miksa Bácsalmás.

— A has gyakori teltsége. a 
rekesz erősebb felíolódása, májtajéki 
fájdalmak, emésztési nehézségek, 
gyomorbéihurut és sárgaság a ter
mészetes „Ferenc József**  keserü
viz használata által megszüntethetök 
és az agy, a szem, tüdő vagy szív 
felé irányuló vértódulások ellensú
lyozhatok.

— Az Első Dunagözhajőzási 
társaság ügynöksége közli, hogy a 
Wien-Budapest Giurgiu közötti ex- 
presshajójáralokat a Társaság az 
alábbiak szerint szünteti be a folyó 
évre: Utolsó menet Wien- Budapest
ről— Giurgiuba okt. 20 án. Utolsó 
menet Giurgiuból—Budapestre okt. 
23-án.

— A katymári és garai vadá
szati jog. Katymár előjárósága 10 
évre bérbe adja a község vadászbér
leti jogát. A rendelkezés 1935. au
gusztus 1 vei lépjen életbe, a bér
összeget évi 400 pengőben állapilot

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A la kásvizsgála i díjtalan.

„KAIM" AK1RÁLYAK

OLCSÓ
beszerzési forrása 
(Köztisztviselőknek részletre is)

Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.

Iák meg. A kisgyiilés a község ha 
tározatát jóváhagyja. Elutasítják 
Gara község halai ozatát, hogy a 
vadászati jog bérösszege évenkint 
30 mázsa búza legyen. A bérösz- 
szegel alacsonynak találják.

Madaras a jegyzők Országos 
Egyesületének balatoni iidiilőházá 
nak támogatására 10 peugőt áldoz. 
Nagybaracska a Nyomorék gyer
mekek Országos Otthona támoga
tására 5 pengőt, a Gyümölcster
melők Országos Egyesületébe való 
belépésre 10 pengőt áldoz.

— A vármegye gépészeti mun
kái. Klug József gépészmérnök a 
bajai Posztógyár technikai vezetője 
a vármegyénél különböző szakértői 
munkákat végezett. A megye kis
gyülése a teljesítményért dr. Szabó 
Szabovl/evits Dusán alispán előter
jesztésére 300 P. tiszteletdijat sza
vazott meg Klug mérnöknek.

— Baján dr. Kürthy Menyhért. 
Kedves vendége van Bajának. Ma 
reggel dr. Tordai Ányos igazgató 
társaságában Bajára érkezett dr. 
Kürthy Menyhért, a Ciszterci Rend 
egri gimnáziumának igazgatója, aki 
dr. Tordai Ányos előtt volt a bajai 
gimnázium igazgatója és a ciszter
citák rendházfőnöke.

— Gyűlést tartott a bajai re 
formifjuság előkészítő bizottsága.

i A NÉP programjával és szellemé
ben közel jövőben megalakul Baján 
a reformnemzedék gárdája. Az if
júsági gárda megalakulását előké
szítő bizottság szombaton este a 
Központiban megbeszélést tartott. 
A megbeszélésen dr. Nicolaus Béla 
ügyvéd és Mester Kálmán szólallak 
fel, akik a NÉP ifjúsági gárdájának 
képviseletében ismerteitek és rész
leteiben is kifejtették azt a progra
mot, amelynek segítségével a NÉP 
bajai ifjúsági gárdája célkitűzéseit 
megvalósítani akarja.

— Négy nevet töröltek a bajai 
képviselőválasztők jegyzékéből. 
A város központi választmánya 
kedden délelőtt fel 12 órakor tar- 

! totía ülését dr. Borbiró polgármes- 
i tér elnöklésevel. Az ülés a képvi

selőválasztók névjegyzékének kiiga
zításával foglalkozott. Négy nevet 
törölt a jegyzőkönyböl, akiket a 
bíróság büntetése és politikai jogai
nak elvesztésére Ítélt. A választók 
jelenlegi állománya 12.326 fő.

— A csepeli Ounaparton egy 
tutaj alatt negyven negyvenöt év 
körüli férfi holttestét találták meg. 
Több hónapja lehetett a vízben. 
Vizsgálat indult meg kilétének meg 
állapítása céljából.

Gyékény-, sodrony-, cocusz

feltűnő olcsón
BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet kir.-u. 38. Tel. 280. 

(ö Budapesti bankrészvény- 
társaság vármegyei és járási 

■|' székhelyeken f> lallilandó kiren- 
X dellségeinek fiók igazgatói cim 

mel kereskedelmileg képzelt
$ keresztény urakat keres tő
(I) keérdekelíség vállalása mellett, 
(jj Teljes élelraizzal és referenci
ái ákkal ellátott ajánlatokat 
<♦> „Bankrészvénylársaság 1920“ 

jeligére Braun hirdető irodába 
T Budapest, József krt. 38 alá 

kérünk.
0$

— Nagy az érdeklődés Schmidt 
orgonahangversenye iránt. Igen 
nemes műélvezet lesz Schmidt Fe
renc főkántornak a szentferenciendi 
plébánia templom 14.ooo pengős uj 
orgonája alapjára megrendezendő 
gyönyörű . orgonahangversenye. A 

I művész nagy gonddal és biztos ru
tinnal állította össze azt a nívós 
műsort, melyet a hangverseny ke
retében előadnak. A szép egyházi 
hangverseny iránt Baján, sőt a me
gyében is általános nagy az érdek
lődés és bizonyos, hogy november 
4 én este fél 6 órakor megtelik a 
hatalmas templom, az egyházi zene
művészet remekeiben gyönyörködni 
kívánókkal.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Laptulajdonos :
0 r. K H £ Z Y LEHEL.

Vasárnap
Csak

1S éven felülieknek

A szezon legizgalmasabb filmje

Fehér asszony 

a pokolban
Ennél izgalmasabb film alig 

volt a szezonban,

Szenzációs kiegészítő műsor.



1935. október 17.BAJA-BACSKa

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar, zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et. 
VANCSIK bérautős.

Éjjel is rendelhető!

I
Bacsányi József

műötvös és órás
Baja, plébánia templom mellett.

Csukott bérautó 6 személyes
Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető LskV hétraUtÓSflál.
Telefon 375. Baja. Kigyóutca 18. ssázn.

k\

Éjjeli 
szolgálatot tah 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
okt 14--ÖI okt. 21-ig.

GYARMATI EMii
Dr. MAKRAY LÁSZlA 

gyógyszertára, 
í Sehol senkinél olrsébbal,^

(l Sehol senkinél jobbat H

j Philips Orion j 
I gyári és saját készilniényii M

RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK 

5Kókay szaküzletében 

Városház épület, Telefon 438

Egy szobás 

modern ^akás 
kiadó.

Mátyás király-tér 6. szám.

b száraz

Telefon : 
tűzifa telep 195.

2 éves
vágású

í Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
1711 
szurkos nyár hasábfát 

s fűz hasábfát
kemény tjömbfá! 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát

a legolcsóbb itsapé árban házhoz 
szálltunk.

Kiadás nagyban és kinyben.
Wiesel Sándor és Fia

fatermelők és tüzifanagykereskedők
BAJA Telefon :

Haynald-u. 13. városi iroda 42.

1 drb. kis gyümölcs 
kosár
1 drb. közép „ 
kosár (15 kg. os)
1 drb. közép gyümölcs
kosár (25 kg.-os) —'70

— 12

— 50

1-20 
—•45 
— 56

T50
2'—

ft ^áv. meneirepd: érvényét május 15-töl.
Érkezés 
óra perc

7

7

7

7

9

13

09

25

32

40

26

10

Gara

Ujdombovár

VÉRTES részvénytársaság OAJAI FIÓKJA 
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

kokubrikeitet, tatai naionizenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

/3

/4

/6

/8

/8

/8

19

21

22

48

20

52

03

27

30

58

25

58

Nyomatott Rakanek és Goldberger könyvnyomdájában Raia

Indulás
Hová?óra perc

4 40 Hercegszántó

5 /9 Gara

5 20
Bálaszék, Sárbogárd,

Budapest

5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

I0 35
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Báfaszék, Pécs

I4 21 Bátaszék, Ujdotnbová

14 25 Hercegszántó

14 29
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

I4 48 Gara

15 55
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest

18 50 Bátaszék. Pécs,
Sárbogárd, Budapest

22 00
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22 01 Bátaszék, Ujdombovár, 
Budapest


